Ao
Superintendente Estadual de Compras e Licitações da SUPEL

D E S P A C H O

O(A) Pregoeiro(a) / Presidente(a), no uso de suas atribuições, conforme determinação na Orientação Técnica nº 05/GAB/SUPEL de 15 de dezembro de
2011, informa:

1. IDENTIFICAÇÃO DO PROCESSO

1.1. Nº Processo Ata de Realização do Pregão Eletrônico Nº 00494/2022 Às 10:00 horas do dia 05 de setembro de 2022

1.2. Nº Procedimento PE 00494/2022

1.3. Nome Órgão
Interessado

Secretaria de Estado do Desenvolvimento Ambiental - SEDAM

1.4. Objeto Aquisição de Materiais para o Monitoramento de Quelônios (Paquímetro, Balança LCD e Trena Longa, etc.), visando atender as necessidades básicas desta
Secretaria de Estado do Desenvolvimento Ambiental – SEDAM.

1.5. Sistema de
Compras

ComprasNet

1.6. Situação Final Concluído

2. IMPUGNAÇÃO

2.1. QTD 2.1. PROVIDÊNCIAS TOMADAS E DECIDIDAS

3. EMPRESAS QUE APRESENTARAM PROPOSTAS

3.1. QTD 3.2. CNPJ 3.3. RAZÃO SOCIAL

1 34.152.516/0001-73 GABRIELA SAO BERNARDO FERREIRA DE MELO

2 19.140.331/0001-55 3S SECURITY TECNOLOGIA SEGURANCA E SERVICOS LTDA

3 09.263.279/0001-70 AUGUSTO CESAR MAKOUL GASPERIN

4 16.628.132/0001-00 LICITEC TECNOLOGIA EIRELI

5 09.251.627/0001-90 K.C.R. INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI

6 39.334.587/0001-00 ALEXANDRE FREIRE 26398657810

7 14.968.227/0001-30 FERGAVI COMERCIAL LTDA

8 32.469.615/0001-58 WESLEY MACHADO COELHO 12564143601

9 42.262.411/0001-03 ARGOS LTDA

10 37.901.070/0001-20 AMABILE MARIA ROMAN PROHMANN 35941499000

11 28.849.946/0001-46 ANAX BRASIL COMERCIO E SERVICOS LTDA

12 31.672.925/0001-02 PATRIC DIEGO CAMPOS ANDRADE

13 36.415.033/0001-40 INNOVA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS EIRELI

14 47.504.653/0001-71 CAFAYATE COMERCIAL LTDA

15 28.353.765/0001-24 S S PRO LTDA

4. EMPRESAS COM PROPOSTAS RECUSADAS

4.1. QTD 4.2. CNPJ 4.3. RAZÃO SOCIAL

5. EMPRESAS HABILITADAS

5.1. QTD 5.2. CNPJ 5.3. RAZÃO SOCIAL 5.4. EPP/ME 5.5. RO

1 09.263.279/0001-70 AUGUSTO CESAR MAKOUL GASPERIN SIM NÃO

2 14.968.227/0001-30 FERGAVI COMERCIAL LTDA SIM NÃO

3 34.152.516/0001-73 GABRIELA SAO BERNARDO FERREIRA DE MELO SIM NÃO

6. EMPRESAS QUE DESCUMPRIRAM O ART. 7 DA LEI 10.520/2002

6.1. QTD 6.2. CNPJ 6.3. RAZÃO SOCIAL

7. EMPRESAS VENCEDORAS

7.1.
ITEM

7.2.
CNPJ

7.3.
RAZÃO SOCIAL

7.4.
EPP/ME

7.5.
RO

7.6.
VAL. ESTIMADO

7.7.
VAL. OBTIDO

7.8.
DIF(%)

2 09.263.279/0001-70 AUGUSTO CESAR MAKOUL GASPERIN SIM NÃO R$ 54.227,40 R$ 10.180,24 -81,23%

3 14.968.227/0001-30 FERGAVI COMERCIAL LTDA SIM NÃO R$ 2.255,40 R$ 2.205,00 -2,23%

5 34.152.516/0001-73 GABRIELA SAO BERNARDO FERREIRA DE MELO SIM NÃO R$ 8.201,98 R$ 5.930,40 -27,7%

TOTAIS R$ 64.684,78 R$ 18.315,64 -71,68%

8. ITENS FRACASSADOS

8.1. QTD 8.2. ITEM 8.3. ESPECIFICAÇÃO

1 1 Paquímetro digital

2 4 Trena

9. INTENÇÕES DE RECURSOS

9.1. QTD 9.2. CNPJ 9.3. RAZÃO SOCIAL 9.4. ACEITO 9.5. REJEITADO

10. TEMPO DECORRIDO DO CERTAME

10.1. QTD 10.2. DT. INÍCIO 10.3. ATIVIDADE REALIZADA 10.4. DT. TÉRMINO 10.5. QTD DIAS

1 21/07/2022 1- Elaboração do PE494 /2022 25/07/2022 4

2 25/07/2022 2 - Parecer 01/08/2022 7

3 01/08/2022 3 - Ajuste no Edital, cadastro no Comprasnet e Aviso de licitação e Aviso sine die 05/09/2022 35

4 05/09/2022 4 - Abertura da licitação, Habilitação e Aviso de suspensão. 07/11/2022 63

5 07/11/2022 5 - Aviso de continuação e Relatório final 16/11/2022 9

TEMPO TOTAL DO CERTAME: 118

Observações:
*

informamos ainda que o item 1 e 4, foram CANCELADOS no julgamento.

ESTADO DE RONDÔNIA

Superintendência Estadual de Compras e Licitações

 Emitido em : 16/11/2022 10:08:01 - GTI/SUPEL
  Sistema de Apoio ao Pregoeiro  1-2

Desta forma, concluídos os trâmites desta Equipe e/ou CPL, submetemos os autos à apreciação superior.

Porto Velho-RO, quarta-feira, 16 de novembro de 2022 .

IZAURA TAUFMANN FERREIRA
Pregoeiro Oficial

Matrícula 300094012

SIDMAR WESLEY CORRÊA DOS SANTOS
Equipe Apoio

Matrícula

 Emitido em : 16/11/2022 10:08:01 - GTI/SUPEL
  Sistema de Apoio ao Pregoeiro  2-2

	ESTADO DE RONDÔNIA